心理学・教育学委員会法と心理学分科会(第 25期・第５回）

議事要旨

1．日 時  令和４年３月２日（水）14：00～16：58

2．会 場  Zoomによる遠隔開催

3．出席者（五十音順・敬称略）

河原純一郎，笠井修，行場次朗，笹倉香奈(議事録作成)，土井政和，豊崎七絵，

仲真紀子，平山真理，松宮孝明

4．議題

(1)前回議事要旨の確認

(2)話題提供ならびに質疑

 話題提供 1: 笠井修委員「アメリカにおける法と心理学：契約法学への応用」

 話題提供 2: 仲真紀子委員「供述弱者からの聴取：司法面接の経緯と動向」

 話題提供 3: 行場次朗委員「公大協公認心理師試験問題基準改定案

（1月 19日バージョン）へのコメント」

(3)今後の活動方針について

(4)その他

議事内容

(1)令和３年９月 10日開催の第４回議事要旨を確認・承認した。

(2)話題提供と質疑討論が行われた。

(3)次年度は令和４年８月，９月頃，令和５年１月に開催することとなった。

(4)次回は、第６回を８月５日金曜日 14時から 16時半に開催予定。

次回の話題提供は以下のとおり。

話題提供 1: 行場委員「人間の特性に関して」

話題提供 2: 松宮委員

９月，令和５年１月

話題提供 豊崎委員・平山委員・笹倉委員が担当